
 

Stránka 1 z 2 

                                                                                           RISM/DILO-2019/0702-D1 

 

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO k provedení stavby  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění 

(dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“) 

uzavřená se zhotovitelem veřejné zakázky 
 

"Stavební úpravy stávajícího hřiště ve sportovním 
areálu pod Hankovým domem ve Dvoře Králové nad 

Labem na fotbalové hřiště s umělým povrchem" 
 

I. Smluvní strany 

Město Dvůr Králové nad Labem  

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 00277819 

DIČ: CZ00277819 

bankovní spojení:  

zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

PAVEL BOŘEK – STAVEBNÍ FIRMA 

se sídlem: Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 11112166 

DIČ: CZ 5409260109   

bankovní spojení: ***, č. ú. *** 

Zapsaný Pavel Bořek 

Zastoupená (doplní uchazeč) 
 

dále jen „zhotovitel“ 

  



 

Stránka 2 z 2 

Při vlastní realizaci byly zjištěny "větší vrstvy nesourodého a tím pádem i především 
staticky nevyhovujícího podloží" - škvára, stavební suť, atd. a dále pak v prostorách 
navrženého zasakovacího objektu propustné vrstvy ve větší hloubce. 
Nesourodý a tedy neúnosný a plošně se měnící materiál byl odebrán a nahrazen 
"štěrkovým polštářem" ze dvou štěrkových frakcí s požadovanou "statikou 45 MPa" s 
tím, že jako "méněpráce" bude z navržené skladby vypuštěna geotextilie. 
Dále se úpravou vsakování - ve větší hloubce vyšší vsakovací "štěrkový polštář" - jako 
další "méněpráce" upravila délka (zkrátila) vsakovacího objektu. 
A vzhledem k momentální možnosti snadného přístupu a přítomnosti těžké techniky bylo 
přistoupeno k odstranění valů pod betonovými ochozy kolem sousedního hřiště. 
Z výše uvedených důvodů se proto uzavírá tento Dodatek č. 1 se změnou – výsledným a 
zvýšením ceny díla o 688.647,99 Kč bez DPH, 833.264,07 včetně DPH, na celkovou cenu 
díla 4.951.321,68 Kč bez DPH, 5.991.099,24 Kč včetně DPH a tedy změnou odstavce VII. 
bodu 1. takto:  

VII. Cena díla 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za 
řádné provedení díla: 

Cena bez DPH                 -   4.951.321,68 Kč 

DPH 21%    -  1.039.777,56 Kč 

Cena celkem včetně DPH -  5.991.099,24 Kč 
 

Stavební zakázka je v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

Veškerá další ustanovení Smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2019/0702 zůstávají nezměněna! 

Smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, přičemž objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel dva výtisky. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají ji dobrovolně, 
nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek a takto ji 
podepisují. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Dvůr Králové nad Labem pod č. usnesení 
R/632/2019 – 32. RM ze dne 30.10.2019. 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem       Ve Dvoře Králové nad Labem  

dne: 22.10.2019      dne: 

 

 

 

......................................................     ……..................................................... 

za zhotovitele        za objednatele 

Pavel Bořek        Ing. Jan Jarolím, starosta města 


